
COPIA 
 

 

 

COMUNE DI SCALENGHE 
              Città Metropolitana di Torino 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 81 DEL 02/10/2025 

 
 

OGGETTO: ESPLETAMENTO ASTA PUBBLICA PER LA CONCESSIONE 
TRIENNALE DI SPAZI COMUNALI PER PUBBLICITÀ DELLE AGENZIE 
DI ONORANZE FUNEBRI SU IMPIANTI AFFISSIONE ANNUNCI 
FUNEBRI - ATTO DI INDIRIZZO. 

 
 
L’anno duemilaventicinque, addì due, del mese di ottobre, alle ore 11:30 nella solita sala delle adunanze, 
regolarmente convocata, si è riunita in modalità mista, parte in presenza e parte in modalità 
videoconferenza (ai sensi del Regolamento approvato con D.G.C. 70/2022)  la Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 
PECCHIO MONICA SINDACA X   
GIRAUDO EMANUEL VICE SINDACO X   
BORDINO STEFANO ASSESSORE X   
BORLETTO SELENE ASSESSORE X   
MALANO CHRISTIAN ASSESSORE X (in videoconferenza)   
  Totale Presenti: 5 
  Totale Assenti: 0 
 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale GRIOTTO dott.ssa Laura 
 
La Sig.ra PECCHIO MONICA nella sua qualità di Sindaca assume la presidenza e riconosciuto legale il numero 
degli intervenuti dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 02/10/2025 
 
 
Oggetto: ESPLETAMENTO ASTA PUBBLICA PER LA CONCESSIONE 

TRIENNALE DI SPAZI COMUNALI PER PUBBLICITÀ DELLE AGENZIE 
DI ONORANZE FUNEBRI SU IMPIANTI AFFISSIONE ANNUNCI 
FUNEBRI - ATTO DI INDIRIZZO. 

 
 

La Giunta Comunale 
 

Premesso che: 
- con determinazione del Responsabile Servizio Segreteria n. 1 del 13/01/2022 è stata effettuata 

l’aggiudicazione definitiva dell’asta pubblica per la concessione biennale di spazi comunali per 
pubblicità delle agenzie di onoranze funebri su impianti affissione annunci funebri per anni due – dal 
01.01.2022 al 31.12.2023 – alla ditta Onoranze Funebri APRATO con sede legale in Via Pancalieri n. 41 
– Vigone, ad un importo di Euro 1.500,00/annui; 

- con determinazione del Responsabile Servizio Segreteria n. 11 del 30/01/2024 è stata effettuata 
l’aggiudicazione definitiva dell’asta pubblica per la concessione biennale di spazi comunali per 
pubblicità delle agenzie di onoranze funebri su impianti affissione annunci funebri per anni due – dal 
01.01.2024 al 31.12.2025 – alla ditta Onoranze Funebri APRATO con sede legale in Via Pancalieri n. 41 
– Vigone, ad un importo di Euro 1.600,00/annui; 

Dato atto che si ritiene formulare atto di indirizzo per l’espletamento di  una nuova asta pubblica con il 
metodo delle offerte segrete al rialzo, da confrontarsi con il prezzo a baste d’asta, per la concessione 
triennale di spazi comunali per la pubblicità delle agenzie di onoranze funebri su n. 10 impianti destinati agli 
annunci funebri, stabilendo l’importo a base d’asta in euro 1.600,00/annui (pari a 4.800,00 euro per il 
triennio) per ii periodo 01.01.2026 – 31.12.2028; 
 
Ritenuto demandare al responsabile del servizio interessato di procedere all’adozione degli adempimenti 
gestionali conseguenti all’adozione del presente provvedimento; 
 
Visti: 
 Lo Statuto Comunale; 
 Il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 
 Il Regolamento di Contabilità; 
 il Testo Unico Enti Locali n. 267/2000 e s.m.i.   

 
VISTI il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e il 
parere di regolarità contabile espressi dal Responsabile Servizio Finanziario e Tributi; 
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano dagli Assessori presenti. 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui richiamata ed allegata al presente deliberato 
per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Di esprimere atto di indirizzo per l’espletamento di  una nuova asta pubblica con il metodo delle 
offerte segrete al rialzo, da confrontarsi con il prezzo a baste d’asta, per la concessione triennale di 
spazi comunali per la pubblicità delle agenzie di onoranze funebri, per il periodo 01.01.2026 – 
31.12.2028, su n. 10 impianti destinati agli annunci funebri, con importo a base d’asta di euro 
1.600,00/annui (pari a euro 4.800,00 per il triennio); 



3. Di dare mandato al responsabile del servizio di indire l’asta pubblica per la concessione triennale 
di spazi comunali per la pubblicità delle agenzie di onoranze funebri su n. 10 impianti destinati 
agli annunci funebri; 

4. Di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 
32, c. 1, L. 69/2009); 
 

5. Di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 del D. 
Lgs 267/2000, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio; 
 

6. Di dare atto che il presente provvedimento, contemporaneamente alla  pubblicazione all’Albo 
Pretorio, è pubblicato nella sezione “Le Pubblicazioni – sottosezione Delibere” (art. 23 del D.Lgs. 
14 marzo 2013, n. 33) del sito web istituzionale. 
 
 

Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 co.4 D. Lgs 267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

LA SINDACA 
Firmato Digitalmente 
PECCHIO MONICA 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 
GRIOTTO dott.ssa Laura 

 


